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INFORMACJA DODATKOWA

I wprowadzenie do sprawozdania finans oweso
l.
1.1 Nanła iednostki

Dom pomocy społecznei w sieradzu
L2. siedziba iednostki

Sieradz, filia Witów i filia kożdżaĘ
I.3. Adres iednostki

ul. Armii Kraiowei 34,98-200 Sieradz
1.4, p odstąwowv przedmiot działalności i ednostki

\

Dom Pomocy Społecznej w Sieradzu jest domem stałego pobytu, zapevłniający
mieszkńcom całodobową opieĘ. Dom jest prowadzony dla osób :

1) w podeszłym wieku w budynku położonym w Sieradzu na231 miejsc;
2) dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie z oddzińem dla dzieci i rńodzieĘ

niepełnosprawnych intelektualnie - w 2 budynkach położonych w RożdżLałach nr
7, gm. Warta nat07 miejsc;

3) przewlekle psychicznie chorych - w budynku połozonym w Witowie, ul.
Wspólna 74, gm. Burzenin na40 miejsc.

Dom świadczy mieszkńcom podstawowe usługi, zgodnie z obowiązującymi
standardami w zakresie ootrzeb bvtowvch. ooiekuńczvch oraz wsoomasaiacvch.

2. wskązanie olłesu obi eteso spr awozdaniem

2018 rok
3. wskazanie, że sprawozdanie finarsowe zawierą dane łqczne

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny ąktywów i pasywów (talźe
amorfuzacii)

Przyjęte zasńy rachunkowości w Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu są zgodne z
zapisami uot otaz planów kont dla budżetu pństwa, budzetów jednostek samorządu
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budzetowych,
pństwowych funduszy celowych oraz pństwowych jednostek budZetowych mających
siedzibę poza grańcami Rzeczpospolitej Polskiej. Przyjęte zasady dokonywania odpisów
amortyzacyjnych lub umorzeniolyych od środków trwĄch otaz wartości
niematerialnych i prawnych, stosuje się stawki ptzewidziane w wykazie rocznych stawek
amortyzacyjnych. Przyjęte zasady wyceny inwestycji, aktywów finansowych oraz
zapasów wyceniano według rzeczywistych kosztów poniesionych na ich nabycie lub
wytworzenie. Aktywa i pasywa wycenia się wedfug następujących zasad: wartości
niematerialne i prawne wycenia się wedfug rueczywistych kosźów ich uzyskania; środki
trwałe wycenia się wedłus kosźów wytworzenia lub zakupu.
Inne informacie

il. Dodatkowe informacie i obiaśnienia
I.

1.1, Szczegółowy zalcres zmiąn wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialrlych i
prawnych, zalłierajqcy stan Ęch akwów na poczqtek roku obrotowego, zwięlazenia i zmniejszęnią z
tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końco,uvy, a dla
majqtku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i Ptułów zmian dotychczasowej amorĘzacji
lub umorzenia

Zmiany stanu wartości początkowej oraz zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości
niematerialnych i prawnych araz tzeczowych aktywów trwałych z,aprezentowano w
tabelach nr I i2 stanowiacvchzńacznik nr 1 do ninieiszeso sDrawozdania.

L2, Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka Ęsponuje takimi
informaciąmi

I.3. kwota dokonanvch w trakcie roku obrotoweęo odnisów ąktuąlizuiących wartość qldvwów trwałych
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Odpisy aktualizujące wartośó aktywów trwałych obrazuje tabęla nr 3 stanowiąca
załączńknr 2 do ninieiszego sprawozdania. Brak.

L4. wartość pruntów użvtkow anvch wieczvś c ie
Grunł użytkowane wieczyście prezentuje tabela nr 4 stanowiąca zńączńk nr 3 do
ninieiszeso sprawozdania. Brak.

l,5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jędnostkę środków trwałych, uż.ywanych na
podstawie umów naimu, dzierżawy i innych umów, w tym z tvtułu umów leasinpu

I.6, Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dlużnych papierów
wartościowvch

I.7. Dane o odpisach aktualizujqqłch wartość należności, ze wskazanieln stanu na poczqtek roku obrotowego,
nłięlazeniach, wykorzystaniu, ronłiqzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem
należności linansowvch iednostek samorzadu tervtorialneso ktan nożryczek zasrożonveh)

Odpisy aktualizujące wartość nalezności obrazuje tabela nr 5 stanowiąca zńączlik nr 4
do ninieiszeqo sprawozdania. Brak.

1,8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na poczqtek roku obrotowego, zwięlazeniach,
wvkorzustaniu. rozwiazaniu i stanie końcowvm

Informację o stanie rezerw obrazuje tabela nr 6 stanowiąca zńącznik nr 5 do niniejszego
sorawozdania. Brak.

1,9, Podział zobowiqzań dlugoterminou,rych o pozostaĘm od dnia bilansowego, przewidywarrym umowq lub
wvnikaiaclm z inneęo tvtułu orawnepo. olcresie snłatv:

ą) Powyżei 1 roku do 3 lat
b) Powvżei3do5lat
c) powvżei 5lat

Zobowięania długoterminowe obrazuje tabela nr 7 stanowiąca zńącznik nr 6 do
niniei szeso sprawozdania. Brak.

I.I0. Kwotą zabowiqzań w sytuacji gdy jednostka lcwalifikuje umovvy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (easing operacltjny), a według przepisów o rachunkowości bylfu to leasing tinansowy lub
zv)rotlN z oodziałem na llwote zobawiazań z tvtułu leąsinęu finansou,eęo lub leąsinęu zwrotneęo

I.1l Łqczna lcłyota zobowiqzań zabezpieczonych na majqtku jednostki ze wskazaniem chąrakteru i formy Ęch
zabezoieczeń

1.I2. Łqczna lwotą zobowiqzań warunkowych, w Ęm również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręceeń,
także weltslowych, niewskazanych w bilansie, ze wskązaniem zobowiqzań zabezpieczonych na majqtku
iednostki oraz charakteru i formv tvch ząbezoieczeń

Kwotę zobowiązń waruŃowych obrazuje tabela nr 8 stanowiąca zńącznik nr 7 do
ninięiszeso sprawozdania. Brak.

1,l3. Iłykaz istotnych porycji czynnych i biernych rozliczeń międryolłesowych, w tym lcwotę czynnych rozliczeń
międzyoleresowych kosztów stanowiqcych różnicę między wartościq otrrymanych finansowych sWadników
aknłwów a zobowiązaniem zanłatv za nie
Wykaz czynnych i biernych rozticzeń międzyokresowych zańetatabela nr 9 stanowiąca
zńacmiknr 8 do ninieiszeso sprawozdania. Brak.

Ll4. Łączna lrwota otrzymanych przez iednostkę gwarancii i poręczeń nigwskaząnych w bilansie

L15. kwota wwłacorwch środków oienieżnvch na świadczenia oracownicze

Kwotę wypłaconych środków pienięznych na świadczeńapracownicze zawiera tabela nr
10 stanowiacazńaczńk nr 9 do ninięiszeqo sprawozdania.

I.16. Inne informacie

?

2.I. wv s o koś ć o do is ów akt u al iz ui acv c h w art oś ć z ao as ów

?) Koszt wytworzenia środków trwaĘch w budowie, w Ęm odsetki oraz różnice kursowe, które powięlłszyĘ
koszt wytworzenia środków trwałvch w budowie w roht abrotowm

2.3. Kwota i charaher poszczesólwch pozycii przvchodów lub kosztów a nadałyczainei wąrtości lub laóre



2,4. Informacja o lauacie należności z Ętułu podatków realizowartych przez organy podatkowe podległe
ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywarlych w spraluozdaniu z wykonania planu
dochodów budżetowvch

2,5. Inne informacie

3, Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogĘby w istotny sposób wpłynqć na ocenę sytuącji
maiatkowei i finansowei oraz wvnik finansoyw iednostki
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